ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v dời vị trí cầu thang

phía dưới bến đò số 10

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày        tháng 02 năm 2021

Kính gửi: Ban Quản lý dự án ĐTXD Công trình

Nông nghiệp và PTNT tỉnh Đồng Tháp

Căn cứ Quyết định số 1090/QĐ-UBND.HC ngày 15/7/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc áp dụng các biện pháp khẩn cấp khắc phục tình trạng

sạt lở bờ sông Cái Vừng khu vực giáp ranh 02 xã Long Thuận và Phú Thuận A,

huyện Hồng Ngự;

Căn cứ Quyết định số 1833/QĐ-UBND.HC ngày 01 tháng 12 năm 2020 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc phê duyệt dự án Phòng chống sạt lở bờ

sông để bảo vệ dân cư tại các khu vực xung yếu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (khu

vực xã Long Thuận và Phú Thuận A, huyện Hồng Ngự).

Theo hồ sơ thiết kế được phê duyệt, dự án Phòng chống sạt lở bờ sông để bảo

vệ dân cư tại các khu vực xung yếu trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (khu vực xã Long

Thuận và Phú Thuận A, huyện Hồng Ngự) thì vị trí cách bến đò số 10 về phía hạ lưu

20m có bố trí cầu thang phục vụ người dân lên xuống. Tuy nhiên, qua nhiều lần tiếp

xúc cử tri tại xã Long Thuận, các cử tri đều kiến nghị cấp thẩm quyền xem xét, di dời

cầu thang về vị trí chùa Quan Âm để phục vụ nhu cầu lên xuống của phật tử và giúp

người dân xung quanh khu vực vận chuyển hàng hóa được dễ dàng, phù hợp với tình

hình thực tế tại địa phương (đây cũng là khu vực người dân lên xuống khá đông).

Từ thực tế trên, Ủy ban nhân dân Huyện kiến nghị Ban Quản lý dự án ĐTXD

công trình Nông nghiệp và PTNT xem xét, điều chỉnh hồ sơ thiết kế vị trí xây dựng

cầu thang phía dưới bến đò số 10 đến vị trí chùa Quan Âm.

Rất mong nhận được sự chấp thuận của Ban Quản lý dự án ĐTXD công trình

Nông nghiệp và PTNT./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Các Phòng: NN-PTNT, KT-HT;

- UBND xã Long Thuận;
- LĐVP;
- Lưu VT, CV/NN

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T15:22:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T19:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T19:50:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-22T19:50:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!